

EXTRAORDINARY

भाग II —खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1019] No. 1019]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 27, 2011/ज्येष्ठ 6, 1933

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 27, 2011/JYAISTHA 6, 1933

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2011

(आय-कर)

का.आ. 1220(अ).— आय-कर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 10 के खण्ड (39) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदुद्वारा निम्नलिखित को उक्त खण्ड के प्रयोजनार्थ अंतर्राष्ट्रीय खेल कृद के इवेंट. व्यक्तियों एवं विनिर्दिष्ट आय के रूप में अधिसूचित करती है :--

- (क) अंतर्राष्ट्रीय खेल कुद के इवेंट के रूप में अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद क्रिकेट व्हर्ल्ड कप, 2011;
- (ख) व्यक्तियों के रूप में निम्नलिखित संस्थाएं :-
 - (1) अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट विकास परिषद (अंतर्राष्ट्रीय) लिमिटेड;
 - (2) अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट विकास परिषद (अंतर्राष्ट्रीय)हंगरी केएफटी ;
 - (3) अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट विकास परिषद (अंतर्राष्ट्रीय) मॉरीशस लिमिटेड;
 - (4) अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट काउन्सेल फ्री जोन लिमिटेड लाइबिलिटी कम्पनी (दुंबई);
- (ग) भारत में उत्पन्न हो रही आय तथा जो अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट काउन्सेल क्रिकेट व्हर्ल्ड कप, 2011 से प्रत्यक्ष रूप से संबंधित है, जो विनिर्दिष्ट आय के रूप में नीचे दी गई सारणी के कॉलम 4 में विनिर्दिष्ट करारों की प्रकृति के कॉलम 3 में पक्षों के साथ विनिर्दिष्ट करारों से कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों से संबंधित है:

बशतें कि उपर्युक्त अनुच्छेद (ग) में दी गई आय इस सीमा तक विनिर्दिष्ट आय होगी कि आयकर भुगतान की देनदारी अन्य संविदात्मक पक्ष अथवा तृतीय पक्ष को अंतरित नहीं होगी तथा ऐसी देनदारी उपर्युक्त अनुच्छेद (ग) में उल्लिखित करारों के तहत अनुच्छेद (ख) में व्यक्तियों द्वारा निभायी जाएगी।

सारणी

क्र. सं.	व्यक्ति	पक्षों के साथ करार	करार की प्रकृति
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	आई सीसी विकास (अंतर्राष्ट्रीय) लिमिटेर्ड हंगरी केएफटी	एलजी इलैक्ट्रानिक्स प्रा. लिमिटेड	प्रायोजकता
2.	आई सीसी विकास (अंतर्राष्ट्रीय) लिमिटेड हंगरी केएफटी	एलजी इलैक्ट्रानिक्स इन्क कराची	प्रायोजकता
		संपर्क कार्यालय	,
3.	अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट काउन्सिल एफजैड-एलएलसी	एलजी इलैक्ट्रानिक्स गल्फ एफजैडई	प्रायोजकता
4.	आई डीआई मॉरिशस लिमिटेड	एलजी इलैक्ट्रानिक्स सिंगापुर प्रा. लिमिटेड	प्रायोजकता
5.	आई डीआई मॉरिशस लिमिटेड	एलजी इलैक्ट्रानिक्स इंडिया प्रा. लिमिटे	ड प्रायोजकता
5.	आई सीसी विकास (अंतर्राष्ट्रीय) लिमिटेड	पैप्पी-कोला अंतर्राष्ट्रीय कॉर्क (कॉर्क)	प्रायोजकता
7.	आई सीसी विकास (अंतर्राष्ट्रीय) लिमिटेड	हीरो होंण्डा मोटर्स लिमिटेड	प्रायोजकता
	•	•	

[अधिसूचना सं. 28/2011/फा. सं. 200/21/2010-आकिन- I]

रमण चोपडा, निदेशक (आकनि- I)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2011

(INCOME-TAX)

- S.O. 1220(E).—In exercise of the powers conferred by clause (39) of Section 10 of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government hereby notifies the following as the international sporting event, persons and specified income for the purposes of the said clause namely:—
 - (a) the International Cricket Council Cricket World Cup, 2011 as the International Sporting event,
 - (b) the following entities as the persons namely:—
 - (1) International Cricket Council Development (International) Ltd.
 - (2) International Cricket Council Development (International) Hungary KFT;
 - (3) International Cricket Council Development (International) Mauritius Ltd.
 - (4) International Cricket Council Free Zone Limited Liability Company (Dubai);
- (c) income arising in India and which is directly related to the International Cricket Council Cricket World Cup, 2011, to persons specified in column (2) from agreements with parties specified in column (3) of the nature of agreements specified in column (4) of the table below as specified income:

Provided that income referred to in para (c) above shall be specified income to the extent the liability of payment of income tax is not transferred to the other contracting party or to a third party and such liability is to be borne by the persons in para (b) under the agreements mentioned in para (c) above.

TABLE .

S. No	o Person	Agreement with p	parties	Nature of agreement
(1)	(2)	(3)		(4)
1.	ICC Development (Internation	onal) Limited Hungary KFT	LG Electronics Australia Pvt. Limited	Sponsorship

(1)	(2)	(3)		(4)
2.	ICC Development (International) Li	mited Hungary KFT	LG Electronics Inc.Karachi Liaison Office	Sponsorship
3.	International Cricket Council FZ-LI	.c	LG Electronics Gulf FZE	Sponsorship
1.	IDI Mauritius Limited		LG Electronics Singapore Pvt. Limited	Sponsorship
5.	IDI Mauritius Limited		LG Electronics India Pvt. Ltd	Sponsorship

ICC Development (International) Limited

ICC Development (International) Limited

7.

[Notification No. 28/2011/F. No. 200/21/2010-ITA-I]

Pepsi-Cola International Cork (Cork)

Hero Honda Motors Limited

RAMAN CHOPRA, Director (ITA-.I)

Sponsorship

Sponsorship